



Župnijski list

Sv. Peter na Kristan Vrh



11. JANUAR 2026

NEDELJA JEZUSOVEGA KRSTA

LETO XVI, št. 2

“Ti si moj
ljubljeni sin,
nad teboj
imam
veselje.”

Lk 3,22



NEDELJA JEZUSOVEGA KRSTA

TUDI MI SMO POKLICANI DA PRIČUJEMO

Na praznik Jezusovega krsta nam evangelij predstavlja prizor, ki se je dogodil pri reki Jordan. Sredi spokorne množice, ki se je pomikala proti Janezu Krstniku, da bi prejela krst, je bil tudi Jezus. Stal je v vrsti. Janez mu bi to rad preprečil rekoč: 'Jaz bi se ti moral dati krstiti, pa ti hodiš k meni?' Krstnik se namreč zaveda velike razdalje, ki je bila med njim in Jezusom. Toda Jezus je prišel ravno zato, da bi zapolnil to razdaljo med človekom in Bogom. Če je on vse z Božje strani, je tudi vse s človeške strani, in združuje to, kar je bilo ločeno. Zaradi tega je prosil Janeza, naj ga krsti, da se izpolni vsa pravičnost. To je, da se uresniči Očetov načrt, ki gre po poti pokorščine in solidarnosti s krhkim in grešnim človekom, po poti ponižnosti in popolne bližine Boga do svojih otrok. Saj nam je Bog tako zelo, zelo blizu!

V trenutku, ko je Jezus stopil iz reke Jordan, se je zaslišal glas Boga Očeta iz višav: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam veselje.« Istočasno je Sveti Duh v obliki goloba prišel nad Jezusa in razodel javni začetek njegovega poslanstva odrešenja. Poslanstvo, za katerega je značilen stil ponižnega in krotkega služabnika, opremljenega samo z močjo resnice, kakor je prerokoval prerok Izaija: »Ne bo vpil, ne bo povzdigoval in ne dal slišati svojega glasu po

ulicah. Nalomljenega trsta ne bo zlomil in tlečega stenja ne ugasil, zvesto bo z resnico oznanjal pravico» (Iz 42,2–3), kot zvesti in krotki služabnik.

Takšen je misijonarski stil Kristusovih učencev: oznanjati evangelij s krotkostjo in odločnostjo, ne da bi nad komerkoli kričali, brez kakršne koli domišljavosti ali siljenja. Resnično poslanstvo je privlačnost. Kako je mogoče pričevati za Kristusa? To se lahko začne iz močne povezanosti z njim v molitvi, češčenju in konkretni dejavni ljubezni. S posnemanjem Jezusa, dobrega in usmiljenega pastirja, in poživljeni z njegovo milostjo smo poklicani napraviti svoje življenje za veselo pričevanje, ki razsvetljuje pot, prinaša upanje in ljubezen. *Po: E. Mozetič*

Tedaj je Peter spregovoril: »Zdaj v resnici razumem, da Bog ne gleda na osebo, temveč mu je v vsakem narodu všeč tisti, ki se ga boji in pravično ravna. (Apd 10,34–35)

Tiste dni je Peter doživel nekaj, kar mu je popolnoma spremenilo pogled na svet. Dolgo je verjel, da je Božje izvoljenje nekaj, kar pripada le izbranemu ljudstvu, določenemu krogu. A Bog ga je presenetil. Pokazal mu je, da njegova ljubezen ne pozna meja — da je Sveti Duh svoboden in deluje, kjer koli najde odprto srce. Spoznal je resnico, ki je tudi za nas vedno znova izziv: Bog ne gleda na zunanost, ampak na srce. Njega ne prepričajo naslovi, položaji ali pripadnosti, ampak iskrenost človekovega srca — tistega, ki išče resnico, pravičnost in ljubezen. To je sporočilo, ki vabi vsakega od nas, da pogledamo onkraj meja, ki jih postavljamo med seboj: med »našimi« in »drugimi«, med »pravimi« in »napačnimi«.

Bog nas kliče, da v vsakem človeku prepoznamo njegovo podobo — tudi v tistem, ki misli drugače, ki živi drugače, ki je na robu ali zunaj našega kroga. V vsakem srcu, kjer se človek iskreno boji Boga in išče pravičnost, se razodeva njegova prisotnost. Bog ni lastnina nobene skupine, nobene vere, nobenega naroda. On je Bog vseh — in tam, kjer je dobrot, tam že deluje njegov Duh.

Zato nas Peter vabi k ponižnosti in odprtosti: da ne zapiramo Boga v naše predstave, ampak dopustimo, da nas on sam vodi v širšo ljubezen. Če dovolimo, da nas njegova modrost preobrazi, bomo sposobni gledati druge z njegovimi očmi — z očmi, ki ne obsojajo, temveč razumejo, ki ne izključujejo, temveč objemajo. Naj nam Gospod podari milost, da bi v vsakem človeku znali prepoznati bratovo srce, in da bi bili sami orodje njegove nepristranske ljubezni v svetu.

VEROUK

V ponedeljek, 12. januarja se začne verouk za vse razrede.

Veroučenci so povabljeni, da svoj dar, ki so ga zbrali v adventni akciji OTROCI ZA OTROKE prinesejo k jaslicam v župnijsko cerkev.

ZAHVALA

Od 26. decembra 2025 do 3. januarja 2026 je v naši župniji potekal božični blagoslov domov. V tem času je g. Franc Zorec, voditelj propedevtičnega

letnika skupaj s spremljevalcem obiskal skoraj vse domove in družine v župniji. Ob duhovnikovem obisku ste svoj dar namenili tudi njegovemu spremljevalcu. Ta dar je namenjen za novi nadstrešek pri vходу v cerkev. Darovali ste 3.615 €. Iskrena Bog povrni za vaš dar za nadstrešek in za vse darove, ki jih namenjate za potrebe župnije.

SREČANJE S STARŠI PRVOOBHAJANCEV

V nedeljo, 18. januarja ob 9.15 oz. po sv. maši bo v župnišču v veroučni učilnici srečanje s starši prvoobhajancev. Dragi starši, lepo vabljeni.

SV. MAŠA

V župniji Šmarje pri Jelšah še potekajo božični blagoslovi, zato bo sv. maša v torek, 13. januarja še ob 8. uri. Hvala za razumevanje.

VERSKI TISK V LETU 2026

Vabljeni ste, da se po pošti naročite na verski tisk.

Celoletne naročnine za verski tisk znašajo:

- Družina do 25. januarja 202,80€;
- Ognjišče 52,40€ in Misijonska obzorja 12€.

Hvala dá ste naročnik verskega tiska.

ROMANJE V LURD

Od 25. do 28. aprila 2026 romamo v Lurd. V Lurd bomo potovali z avtobusom, nazaj pa z letalom do Benetk in nato z avtobusom v kraje odhoda. Cena romanja: 679 EUR. Obveščam vas, da je avtobus že poln. Sprejemamo še kandidate za čakalno listo. V primeru odpovedi boste tisti, ki ste na čakalni listi zavzeli prosto mesto.

ŠKLEP SVETEGA LETA , VSTOP V JUBILEJNO 20. LETO ŠKOFIJE IN IZBIRA NOVIH ČLANOV ŽPS

Na nedeljo sv. družine, 28. decembra 2025 se je v celjski stolnici s slovesnim bogoslužjem sklenilo sveto leto upanja in hkrati smo vstopili v novo pastoralno obdobje. Pri tej sveti maši smo tudi vstopili v praznovanje 20-letnice ustanovitve celjske škofije, ki je bila ustanovljena 7. aprila, razglašena pa 21. maja 2006.

Pri tej sv. maši, ki jo je zaznamoval sklep svetega leta in začetek jubilejnega leta celjske škofije je vsaka župnija prejela svečo z geslom jubilejnega leta, ki je vzeto iz vizije naše škofije: »V Svetem Duhu se prepoznavamo.«

To svečo imamo postavljeno na oltarju. Sveča nas bo povezovala v skupni prošnji Bogu, naj nam pošlje Svetega Duha, da bomo lahko v njem prepoznavali svoje mesto v Kristusovem telesu – Cerkvi, svoje darove, ki nam jih Gospod daje, da bomo lahko uresničevali svoje misijonarsko poslanstvo in pričevali zanj. Jubilej naše škofije bo zaznamovan z različnimi prireditvami na škofijski in dekanijski ravni.

Prvo dejanje, ki bo v jubilejnem letu povezalo vso škofijo, je **izbira novih članov Župnijskih pastoralnih svetov**. Izbor članov bo potekal na prvo postno nedeljo, **22. februarja 2026**. To je lepa priložnost, da se še močneje zavedamo, da smo vsi krščeni po Sv. Duhu živi člani Kristusovega telesa in da v Cerkvi skupaj uresničujemo poslanstvo graditve dejavnega občestva, delitev darov in misijonarskega pričevanja.

Novi člani Župnijskih pastoralnih svetov in Gospodarskih svetov bodo nastopili svoj mandat v prelomnem obdobju naše krajevne Cerkve, ko se bomo morali pripraviti na čas, ko bo v Cerkvi manjše število aktivnih duhovnikov in bo potrebna večja iznajdljivost in misijonarska gorečnost laikov, da bodo lahko našli pot do zakramentov in jih prepoznali kot najdragocenejšo hrano Božjega življenja v človeku. *(škof Maksimiljan Matjaž)*

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE ŽUPNIJSKE CERKVE

Od 12. do 18. januarja čistijo in krasijo župnijsko cerkev verniki iz Kačjega Dola.

NEDELJA JEZUSOVEGA KRSTA			
Ponedeljek 12. 1. 2026	Tatjana, mučenka		
Torek 13. 1. 2026	Hilarij, škof	8.00	za † Franca in Zaliko Zobec
Sreda 14. 1. 2026	Odon iz Jurkloštra, red.		
Četrtek 15. 1. 2026	Pavel, puščavnik, Absalom, škof		
Petek 16. 1. 2026	Marcel, papež		
Sobota 17. 1. 2026	Anton, puščavnik	8.00	za † Vlada Križnika
Nedelja 18. 1. 2026	2. med letom Marjeta Ogrska, redovnica	9.15	za † Janeza Baštevca za † Franca, Stankota, Vladota in Stanislavo Križnik, Majdo Cverlin, dva Franca in Antonijo Mikše za † Pavlo Majer – obl. za † dva Antona Vozlič, Marijo in Vinkota Drofenik, Nežo in Janeza Otorepec

Glasilo je namenjeno za interno uporabo. Odgovarja župnik in dekan Damjan Ratajc (041 576 012). Župnija Sv. Peter na Kristan Vrh, Kristan Vrh 49, 3241 Podplat,
www.zupnija.kristanvrh.si